德市罗调府发〔2022〕24号
德阳市罗江区调元镇人民政府

关于印发《德阳市罗江区2023年中央财政资金以工代赈项目（调元镇文星村）劳务报酬发放方案》的通知

各村（社区）、镇直各部门∶

经镇政府同意，现将《德阳市罗江区2023年中央财政资金以工代赈项目（调元镇文星村）劳务报酬发放方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

德阳市罗江区2023年中央财政资金以工代赈项目（调元镇文星村）劳务报酬发放方案
一、
指导思想
根据省发展改革委《关于进一步规范以工代赈项目劳务报酬发放台账的通知》的文件精神，为推动巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，更好发挥以工代赈“赈''的作用，带动项目区边缘易致贫户、其他低收入群体和受疫情影响群众等对象就近就业增收，特制定本方案。
二、
资金来源

预计发放劳务报酬104.04万元，占德阳市罗江区2023年中央衔接资金以工代赈项目投资的26.01%o
三、
劳务报酬测算

据测算项目建设期将吸纳129名项目区群众参与务工，其中涉脱贫户62人。预计发放报酬104.04万元，占中央预算内投资的26.01%,全用于道路建设劳务报酬发放 ，参照本地农民务工平均收入水平，确定劳务报酬指导 标准为技工250元/天、普工150元/天，人均可获得劳动报酬约8065元。
四、
劳务报酬发放

项目实施各个阶段，要根据分项工程项目特点，阶段性调 整务工人员专业结构，并将用工需求及时公告，结合用工培训 考核情况，轮换工作岗位，确保有意愿务工人员均可参与建设获得劳动报酬。
施工单位按月核定务工群众的劳务报酬，形成劳务报酬发放表。劳务报酬发放表经乡镇负责同志审定后，上报区级项目 负责人审定，再每月25日在村务公开栏专项栏中进行公开（内容 包括姓名、家庭住址、务工时间、发放金额、监督举报电 话），公示不少于7天，公示无异议后，由项目镇通过“一卡通”支付给务工群众。劳务报酬支付周期不得超过1个月。
五、
劳动群众务工增收预期成效

项目实施预计提供短期就业岗位129余个，人均可获劳动报酬约8065元。项目建成，将有力加速推进文星村一二三产业的建设进程，从根本上解决群 众生产生活条件困难，有助于加快业主进驻发展产业和农副产品 流通，促进地方区域经济协调发展发挥重要作用。
六、劳务报酬发放监督管理

村党支部在镇党委政府的指导下，结合项目工程实施情况， 通过召开支部会审定组织群众务工的相关事项，确定具体参加务 工的群众，以及务工时间、务工岗位、技能培训、劳务报酬标准 等涉及群众切身利益的有关事项，并及时将群众务工管理情况通 报公示，切实做好群众务工管理工作。严格实行公告公示制度，主动接受社会监督，把行政监督、群众监督和舆论监督结合起来，做好以工代赈资金26.01%劳务报酬发放的监督工作。项目劳务报酬 全部发放结束后，由村委会组织项目施工单位按照全省统一的劳 务报酬发放台账格式做好登记工作，群众本人需在台账登记表上签字，并按手印确认，存档备查。

附件：1.劳务报酬测算表
2.劳务报酬工时表

德阳市罗江区调元镇人民政府

                                 2022年9月1日
信息公开选项：主动公开
德阳市罗江区调元镇党建办公室       2022年9月20日印发
附件一
工程量分项劳务报酬测算表

	序号
	工程或费用名称
	单位
	 数量
	人工单价（元）
	合计（元）

	道路工程

	1040427.66

	1
	路基工程

	1.1
	挖土方

	1.2
	挖石方
	m3
	6000.00
	23.29
	139726.55

	1.3
	利用土方填筑
	m3
	3800.00
	27.19
	103331.67

	1.4
	软基换填（合格土）
	m3
	4224.00
	1.51
	6394.66

	2
	路面工程
	m3
	448.00
	24.80
	11111.14

	2.1
	16cm级配砂砾基层

	2.2
	水泥混凝土路面18cm
	m2
	23696.20
	3.53
	83580.83

	2.3
	钢筋
	m2
	21802.50
	30.53
	665631.52

	3
	桥梁涵洞工程
	kg
	5176.90
	0.85
	4414.08

	3.1
	管涵（1-0.5m)

	4
	交叉工程
	m
	135.00
	44.22
	5969.15

	4.1
	16cm级配砂砾基层

	4.2
	水泥混凝土路面18cm
	m2
	300.00
	3.53
	1058.16

	5
	交通工程及沿线设施
	m2
	300.00
	30.53
	9159.01

	5.1
	波形钢板护栏

	5.2
	单柱式铝合金标志牌
	m
	60.00
	10.58
	634.86

附件二
工程劳务需求总量表

	分部工程名称
	建设任务
	计划工期
	劳务报酬（元）

	技工
	普工（含特殊岗位）
	合计

	工天
	工资标

准
	小计
	工天
	工资标

准
	小计

	道路建设
	新改建路段7.155
	180
	2246.5
	250元/天
	561600
	3192
	150元/天
	478800
	1040400